
 

 

UCHWAŁA NR XVI/133/2025 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c 

i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji określonych uchwałą Nr XXXII/255/10 Rady Gminy Wielowieś z dnia 

29 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji, 

Rada Gminy Wielowieś  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym częstotliwość odbierania 

odpadów od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych oraz tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Ustala się, iż z nieruchomości zamieszkałych, z nieruchomości na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

nieruchomości na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, w zamian za uiszczoną opłatę odbierane i zagospodarowane będą następujące 

frakcje odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane)odpady komunalne; 

2) papier; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) szkło; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 4731



6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) bioodpady; 

8) zużyte opony w ilości 4 sztuk na nieruchomość/lokal mieszkalny; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. Usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obejmują również wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki służące do 

zbierania odpadów komunalnych, a także przyjmowanie odpadów komunalnych w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie, zgodnie z § 4 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz z nieruchomości 

na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie. 

3) szkło – nie rzadziej niż raz na dwanaście tygodni. 

4) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz z nieruchomości 

na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

5) zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe- 

nie rzadziej niż raz w roku w ramach zbiórek akcyjnych przeprowadzonych zgodnie z wcześniej ustalonym 

harmonogramem. 

2. Odpady komunalne określone w ust. 1 odbierane będą sprzed nieruchomości według ustalonego 

harmonogramu opracowanego przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne i podanego do publicznej 

wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wielowieś oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy Wielowieś. 

3. Bioodpady nie będą odbierane od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, korzystających ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

w związku z zadeklarowaniem posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. Ustala się utworzenie jednego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1) W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbierane będą następujące odpady komunalne 

zebrane w sposób selektywny: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale; 

d) tworzywa sztuczne; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) bioodpady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4731



g) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) zużyte opony w ilości 4 sztuk na nieruchomość/lokal mieszkalny na rok; 

j) odpady niebezpieczne; 

k) przeterminowane leki i chemikalia; 

l) zużyte baterie i akumulatory; 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości 100 kg na nieruchomość/lokal 

mieszkalny na rok; 

o) odpady tekstyliów i odzieży. 

2) W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ustawia się pojemniki na poszczególne rodzaje 

odpadów komunalnych. 

3) Zebrane selektywnie odpady dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych są 

odbierane w terminach i godzinach świadczenia usług przez ten punkt podanych do publicznej wiadomości 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wielowieś. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, należy 

zgłaszać w terminie 2 dni roboczych, licząc od dnia zaistnienia zdarzenia: 

1) pisemnie na adres – Urząd Gminy Wielowieś ul. Główna 1, 44-187 Wielowieś; adres e mail: 

info@wielowies.pl; 

2) telefonicznie pod numer 517889512. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać w szczególności imię i nazwisko oraz adres właściciela nieruchomości, 

a także datę i opis zaistniałej sytuacji niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/189/2020 Rady Gminy Wielowieś z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś 

 

 

Marek Kremzer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4731


		2025-07-31T10:21:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




